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ŠMARJETA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
23.07. - Cela župnija - vodijo Sevce
30.07. - Šmarjeta

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
23.07. - Dol
30.07. - Selo

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Nulla res tam necessaria est quam medicina. -- 

“Nič ni tako nujno kot zdravilo.”

NEDELJA, 17.07. 16. nedelja med letom
Ob 08.30: za + AJDNIKOVE, DIACIJEVE in za zdravje
PONEDELJEK, 18.07. sv. Arnold, duhovnik
TOREK, 19.07. sv. Arsenij Veliki, puščavnik
Ob 08.00: za + Franca, Justino BERK, starše 
               RIHERNIK in sorodnike
SREDA, 20.07. sv. Marjeta Antiohijska, mučenka
ČETRTEK, 21.07. sv. Lovrenc iz Brindisija, duhovnik
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Avguština STEINERJA (30. dan)
PETEK, 22.07. sv. Marija Magdalena, spokornica
SOBOTA, 23.07. sv. Brigita Švedska, redovnica
Ob 08.00: za + Rozalijo GRAČNER (obl.)
NEDELJA, 24.07. 17. nedelja med letom - Krištofova
Ob 08.30: za + Jakoba DORNIKA, sorodnike; v zahvalo 
                 za srečen zakon
PONEDELJEK, 25.07. sv. Jakob Starejši, apostol
TOREK, 26.07. sv. Joahim in Ana, starša Device Marije
Ob 08.00: za + Jakoba CVEKA in Frančiško ŽOLGER
                 za + Ido STOPAR (8.dan)
SREDA, 27.07. sv. Natalija, mučenka
ČETRTEK, 28.07. sv. Viktor I., papež
Ob 18.00: za + Danijelo ZUPAN
PETEK, 29.07. sv. Marta, Lazarjeva sestra
SOBOTA, 30. 07. sv. Peter Krizolog, škof in c.u.
Ob 08.00: za + Antonijo in Franca PETROVČIČA (obl.)
NEDELJA, 31.07. 18. nedelja med letom
Ob 08.30: za + Jožeta GROSA, + sorodnike in družino 
                 ROGELJ

NEDELJA, 17.07. 16. nedelja med letom
Ob 10.30: za + Alojza in Jožefo BIDERMAN
PONEDELJEK, 18.07. sv. Arnold, duhovnik
TOREK, 19.07. sv. Arsenij Veliki, puščavnik
SREDA, 20.07. sv. Marjeta Antiohijska, mučenka
ČETRTEK, 21.07. sv. Lovrenc iz Brindisija, duhovnik
PETEK, 22.07. sv. Marija Magdalena, spokornica
Ob 18.00: za + Marico in Ivana JELENCA
SOBOTA, 23.07. sv. Brigita Švedska, redovnica
Ob 09.00: za + Marijo POZARŠEK
NEDELJA, 24.07. 17. nedelja med letom - Krištofova
Ob 10.30: za + Jakoba, Ano, Marjana POŽINA in 
                starše KNEZ
PONEDELJEK, 25.07. sv. Jakob Starejši, apostol
TOREK, 26.07. sv. Joahim in Ana, starša Device Marije
SREDA, 27.07. sv. Natalija, mučenka
ČETRTEK, 28.07. sv. Viktor I., papež
PETEK, 29.07. sv. Marta, Lazarjeva sestra
Ob 18.00: za + Pavlo KLEPEJ
SOBOTA, 30. 07. sv. Peter Krizolog, škof in c.u.
Ob 10.00: za + družin KRAŠOVEC, OJSTERŠEK in 
                TERBOVC
NEDELJA, 31.07. 18. nedelja med letom
Ob 10.30: za + Elizabeto KLENOVŠEK

... le eno je potrebno!



se nadaljuje (vtisi animatorjev Oratorija 2016 iz 
prejšnje številke)...
Jerneja Ojsteršek: Letošnje leto sem na oratoriju 
že četrto leto kot animatorka in je res zelo lep ob-
čutek, ko lahko otrokom predstaviš Boga še preko 
igre in pesmi. Vsako leto je oratorij poseben, saj 
se vedno nekaj novega naučimo od otrok in oni od 
nas. Letošnji oratorij je minil res hitro, saj se je 
veliko dogajalo npr: vodne igre, velika igra, obi-
skali smo dom ostarelih itd.. otroci so bili veseli, 
živahni, pripravljeni sodelovati pri raznašanju bož-
jih sporočil in nekoga osrečiti. Letošnje leto smo 
romali na Marija Gradec. Otroci so bili kar pridni 
veliko smo po poti prepevali in se pogovarjali. Ot-
roci se zelo radi igrajo med sabo in z animatorji, 
zato vem, da so uživali v naši družbi in da jim ni 
bilo nikoli dolgčas. Zato bom še z veseljem anima-
torka in bila orodje v božjih rokah.
Neža Ulaga: Letošnji oratorij je zame presegel vsa 
prejšnja. Animatorji smo se odlično ujeli med
sabo in tvorili res krasno ekipo. Priprave so tako 
potekale v prijetnem vzdušju, že v nedeljo pri 
uvodni sveti maši pa smo lahko iz otroških oči pre-
brali, da je naš trud poplačan. Moja skupina Svetih 
Martinčkov je bila cel teden radovedna, ravno 
prav razposajena, živahna... Skupaj smo se skozi 
molitev, pogovor, igro in petje veliko naučili o 
svetem Martinu, pa tudi o našem prijatelju Jezusu. 
Glasbena delavnica pa je bila letos še zabavnejša 
in pestrejša po zaslugi izvirnih koreografi j anima-
torjev in otrok. Hvaležna, ker sem lahko bila del 
te čudovite zgodbe, se že veselim oratorija 2017.

Kako je bilo na duhovnih vajah za birmance?
Prišel je mesec julij in z njim priložnost, da se z 
osmim razredom iz vseh treh župnij in animatorji 
odpravimo na duhovne vaje (5., 6., 7. julij 2016). 
Sv. Križ nad Belimi vodami je kot nalašč za takšno 
duhovno dejavnost,  saj s svojo lokacijo že sam 
predstavlja odmik od vsakdanjega sveta. V tem 
primeru ne gre za beg. Gre za izkušnjo, da lahko, 

brez mobilnih telefonov, s pesmijo, pogovori, mo-
litvijo, preživimo nekaj časa in da nam to dobro 
dene. Duhovnih vaj se je udeležilo osemindvajset 
bodočih birmancev, osem animatorjev, dve gospo-
dinji in kaplan. Vzdušje je bilo prijetno, vreme 
kot naročeno. Med bodočimi birmanci in anima-
torji se je sprožil ustvarjalni »klik«. Poleg obrav-
navanja osnovnih verskih tem so vsi otroci prejeli 
zakrament svete spovedi, spoznali in okusili svete 
stopnice, doživeli češčenje Najsvetejšega, skupno 
molitev. Imeli smo tudi zabavni večer, ki je prinesel 
obilo smeha. Zaključili smo 7. julija s sveto mašo, 
ki jo je vodil dekan Rok in pri kateri so bili navzo-
či tudi nekateri starši. Po maši smo se odpravili v 
Nazarje k sestram klarisam, ki so nam predstavile 
svoj red, svoje življenje. Po njihovem pričevanju 
smo se vrnili vsak na svoj dom. Vesel sem, ker me 
obdaja občutek, da so duhovne vaje lepo uspele, 
predvsem, da sem na obrazih vseh udeležencev 
zaznal zadovoljstvo. 
Nekaj dni po duhovnih vajah sem dobil elektronsko 
sporočilo, kjer mi je ena od mamic opisala kako je 
njen otrok doživel duhovne vaje. Napisala je, da so 
njenemu otroku ob opisovanju kako se je imel, kaj 
je jedel, doživljal, začele teči solze. Na vprašanje 
kaj se ga je tako močno dotaknilo je odgovoril, da 
mu je uspelo Jezusa resnično začutiti in da sedaj 
še bolj verjame v Njegov obstoj: »Mami, veš tako 
globoko Ga čutim!« Na vprašanje kako globoko je 
to, je otrok odvrnil, da se tega ne da opisati z be-
sedami.
Ko sem prebiral te vrstice me je preplavilo veselje, 
hvaležnost. V meni se je utrdila zavest o potreb-
nosti takšnih dogodkov. Ta otrok je doživel Božji 
dotik. Morda se komu zdi čudno. O kakšen dotiku 
govorim? Govorim o duhovni izkušnji, ko človek do-
živi globok notranji mir in ljubezen Boga, ko veš, 
da lahko to napravi samo Bog in to težko opišeš z 
besedami. Velikokrat smo prikrajšani za takšno iz-
kustvo vere tudi zato, ker Bogu ne damo priložnos-
ti, da bi se to lahko zgodilo. Duhovne vaje so ena 
od možnosti, ko živimo v rahlo odmaknjenem oko-

lju od sveta, ko lahko doživimo bližino Boga preko 
pesmi, molitve, zakramentov, pogovorov.
Hvaležen sem za to, da nam je tudi letos uspelo 
izvesti to duhovno dejavnost, predvsem pa tega, 
da je Bog živ!
Hvala za molitve!

kaplan Klemen

Šmarjetna nedelja 2016
Šmarjetno nedeljo bomo obhajali 24.07.2016 ob 
08.30. V okviru priprav povabljeni, da pripravite 
oltarje za procesijo (1. oltar - Sevce, 2. oltar - Čre-
ta in Jesenova Ravan, 3. oltar - Gračnica in Brstov-
nica). Farani z vseh vasi povabljeni, da sodelujete 
pri čiščenju in krašenju za lepo nedeljo. Čiščenje 
okolice in cerkve bo potekalo v petek 22. julija ob 
16.00. Krašenje bo potekalo v soboto po jutranji 
maši. Gospodinje lepo vabljene, da spečete pecivo 
za pogostitev po sveti maši na Šmarjetno nedeljo.
K dejavnemu sodelovanju kot običajno vabljeni 
pevci, ministranti, ključarji, nosilci neba, bander, 
luči.
Ker je na ta dan tudi Krištofova nedelja, bomo po 
sveti maši in procesiji imeli še blagoslov avtomobi-
lov, šoferjev in udeležencev v prometu.

Molimo za srečno vožnjo
Kaj počnete med vožnjo? Pogovor, poslušanje glas-
be, molitev...? Marsikdo mi pove, da se pokriža 
pred vožnjo ali da zmoli Sveti angel. Zelo dobro 
je, da se priporočamo za Božje varstvo, ko gremo 
na pot. Ena možna oblika molitve je sledeča:
Dobri Bog, na priprošnjo svetega Krištofa nas 
varuj pred nevarnostmi in nezgodami. Utrdi 
v nas zavest odgovornosti in nas z vsake poti 
srečno pripelji domov. Po Kristusu, našem Gos-
podu. Amen.
Sveti angel, varuh moj, bodi vedno ti z menoj...
Sveti Krištof - prosi za nas!
Sveti angeli varuhi - prosite za nas!


